
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di

Teramo

IL DIRIGENTE

 VISTA il CCNI inerente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente educativo
ed ATA per l’a.s. 2016/17 del 15 giugno 2016 e in particolare l’art.6 bis;

 VISTO il CCRI Regione Abruzzo sottoscritto in data 10.8.2016; 

ESAMINATE le  domande  prodotte  dai  docenti  aspiranti  all’utilizzazione  presso  il  Liceo  Musicale
“Melchiorre Delfico” di Teramo; 

DISPONE

 In data odierna è pubblicato, sul sito di questo Ufficio ed inviato a tutte le istituzioni scolastiche della
provincia  l’allegata  graduatoria  provvisoria  dei  docenti  di  ruolo  aspiranti  all’utilizzazione  nei  licei
musicali per l’a.s. 2016/17 nonchè l’elenco degli esclusi .

 Eventuali  reclami  avverso  la  suddetta  graduatoria  devono  essere  segnalati  a  quest’Ufficio  con  la
massima tempestività entro e non oltre il 10 settembre 2016 tramite e-mail usp.te@istruzione.it

f.to IL DIRIGENTE 
  Dott. Nardocci Massimiliano 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti di ogni ordine e grado della PROVINCIA
 Alle OO.SS. LORO SEDI
 Agli Ambiti Territoriali Provinciali interessati LORO SEDI
Al sito web SEDE

1

MIUR.AOOUSPTE.REGISTRO UFFICIALE(U).0004497.06-09-2016

mailto:usp.te@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di

Teramo

RICHIESTA CONFERMA QUOTA ORARIA RELATIVA AGLI INSEGNAMENTI PRESTATTI NELL’A.S.
2015/16 art. 6 bis, comma 11 ipotesi CCNI sulle Utilizzazioni e Assegnazioni provvisorie 2016/17

NOME COGNOME
Data

Nascita
Insegnamento

Numero anni
scolast. Utilizz.

Punteggio

LEONZI CARMINE
07/08/
1954

Storia della musica 3
300

Collevecchio
Ascanio

21/09/
1959

Storia della musica 1
265

Fortunato
Fabrizio

18/10/
1965

Chitarra 2
123

Fortunato
Fabrizio

18/10/
1965

Laboratorio musica
d’insieme – Musica

da camera
1

123

Barone Adele
10/07/
1965

Pianoforte 2
123

Casillo Cristina
28/07/
1965

Canto 2
143

Di
Giovannantonio

Edmondo

22/05/
1967

Canto 1
19

Di
Giovannantonio

Edmondo

22/05/
1967

Laboratorio musica
d’insieme – Canto ed
esercitazioni corali

1
19

Franco
Giallonardo

27/09/
1964

Pianoforte 3
181

Elena Palladini
21/07/
1967

Pianoforte 2
74

2



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di

Teramo
Tella Irene

18/101
967

Violino 3
57

Di Gennaro
Morena

14/11/
1969

Violino 1
42

Di Gennaro
Morena

14/11/
1969

Laboratorio musica
d’insieme –strumenti

ad arco
1

42

Di 
Giovannantonio 
Edmondo

22/05/
1967

Contrabasso 1

19

Libbi Livio
12/12/
1993

Flauto 3
143

Libbi Livio
12/12/
1993

Laboratorio musica
d’insieme –strumenti

a fiato
3

143

3



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di

Teramo

RICHIESTA ULTERIORI DISPONIBILITA’
Ai  sensi  dell’art.  6bis,  comma  11  e  comma  13   ipotesi  CCNI  sulle  Utilizzazioni  e
Assegnazioni provvisorie 2016/17

NOME COGNOME
Data

Nascita
Insegnamento

Punteggio

LEONZI CARMINE
07/08/1

954
Storia della musica

300

Collevecchio
Ascanio

21/09/1
959

Storia della musica
265

Fortunato Fabrizio
18/10/1

965
Chitarra

123

Fortunato Fabrizio
18/10/1

965

Laboratorio musica
d’insieme – Musica

da camera

123

Di Gennaro Morena
14/11/1

969
Violino

42

Di Gennaro Morena
14/11/1

969

Laboratorio musica
d’insieme –strumenti

ad arco

42

Di Giovannantonio
Edmondo

22/05/1
967

Canto
19

Di Giovannantonio
Edmondo

22/05/1
967

Laboratorio musica
d’insieme – Canto ed
esercitazioni corali

19

Libbi Livio
12/12/1

993
Flauto

143

Libbi Livio
12/12/1

993
Flauto

143

4



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di

Teramo

RICHIESTA NUOVA UTILIZZAZIONE
Ai sensi  dell’art.  6  bis  comma 13    ipotesi  CCNI sulle Utilizzazioni  e Assegnazioni provvisorie
2016/17

NOME COGNOME
Data

Nascita
Insegnamento

Punteggio

Collevecchio
Ascanio

21/09/1
959

Storia della musica
265

Violante Marino
31/05/1

975
Clarinetto

18

Violante Marino
31/05/1

975

Laboratorio musica
d’insieme –musica

da camera

18

Bartolacci Riccardo
07/11/1

968
Clarinetto

72

Bartolacci Riccardo
07/11/1

968

Laboratorio musica
d’insieme –musica

da camera

72

Bartolacci Riccardo
07/11/1

968

Laboratorio musica
d’insieme –strumenti

a fiato

Franchi Giustina
09/09/1

966
Pianoforte

35

Barulli Niki
28/11/1

976
Percussioni

36

5



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di

Teramo
Barulli Niki

28/11/1
976

Teoria, analisi e
composizione

36

Giancristofaro
Davide

16/02/1
975

Chitarra
27

Giancristofaro
Davide

16/02/1
975

Laboratorio musica
d’insieme – Musica

da camera

27

Di Giovannantonio
Edmondo

22/05/1
967

Contrabasso
19

Libbi Livio
12/12/1

993
Flauto

143

Libbi Livio
12/12/1

993

Laboratorio musica
d’insieme –strumenti

a fiato

143

Felicioni Marco
19/09/1

966
Flauto traverso

62

Di Donato Maria
Vittoria 

27/09/1
986

Violino
20

Di Donato Maria
Vittoria 

27/09/1
986

Laboratorio musica
d’insieme – Musica

da camera

20

ESCLUSI

Barulli Niki
28/11/1
976

Teoria, analisi e 
composizione

ESCLUSO PER MANCANZA DEL TITOLO DI ACCESSO E DEL SERVIZIO SPECIFICO

6



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di

Teramo
Leonzi Carmine 07/0/1954  Laboratorio musica d’insieme – Canto ed esercitazioni 
corali
ESCLUSO PER MANCANZA DEL TITOLO DI ACCESSO E DEL SERVIZIO SPECIFICO

Leonzi Chiara 22/07/1981 - Storia della Musica 
Esclusa art. 6 bis comma 4;

Morelli Valeria 07/06/1978 Esecuzione e Interpretazione: OBOE – Laboratorio Musica d’insieme 
Esclusa art. 6 bis comma 4;

Claudio Azzaro 31/12/1979 Esecuzione e Interpretazione: Fisarmonica;
Escluso art. 6 bis comma 4;
 
Flavio Caponi 04/02/1971 – non valutabile.

7


